БАЛТАСИНСКИЙ РАЙОННЫЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАЛТАЧ РАЙОН

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« I Л » О Л- 2016 г.

КАРАР
№

О создании муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Ярак-Чурминская начальная общеобразовательная школа-детский сад»

Балтасинского муниципального района Республики Татарстан

В соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации, ст. 15
ФЗ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», ФЗ от 29.12.2012 года № 273 -ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», Законом Республики Татарстан
от 28.07.2004 года № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике
Татарстан», руководствуясь Уставом Балтасинского муниципального района,
руководитель Балтасинского районного исполнительного комитета
Республики Татарстан постановляет:

1. Создать муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Ярак-Чурминская начальная общеобразовательная школа-
детский сад» Балтасинского муниципального района Республики Татарстан
(далее -  МБОУ «Ярак-Чурминская начальная общеобразовательная школа-
детский сад») по адресу: 422265, Республика Татарстан, Балтасинский район,
д. Ярак-Чурма, улица М.Горького, д.43.

2. Утвердить Устав МБОУ «Ярак-Чурминская начальная
общеобразовательная школа-детский сад».

3. Начальнику МКУ «Управление образования Балтасинского
районного исполнительного комитета Республики Татарстан»:

- назначить руководителя МБОУ «Ярак-Чурминская начальная
общеобразовательная школа-детский сад»;

- принять необходимые меры для организации деятельности МБОУ
«Ярак-Чурминская начальная общеобразовательная школа-детский сад».

4. Возложить обязанности по регистрации МБОУ «Ярак-Чурминская
начальная общеобразовательная школа-детский сад» в Межрайонной
налоговой инспекции Федеральной налоговой службы № 10 по Республике
Татарстан на руководителя учреждения.

5. Руководителю Финансово-бюджетной палаты Балтасинского
муниципального района Республики Татарстан предусмотреть расходы,
связанные с открытием и содержанием МБОУ «Ярак-Чурминская начальная
общеобразовательная школа-детский сад».

6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.